
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 
 

Н А К А З  
 

 
 01  липня  2020 року                 м. Одеса                                            №121/ОД 

 
 

Про результати перевірки 

Південного офісу Держаудитслужби  

в Одеському коледжі транспортних 

технологій 

 

 

 Ревізією фінансово-господарської діяльності Одеського коледжу 

транспортних технологій за період з 01.01.2017 року по 30.04.2020 року 

встановлено фінансових порушень, що призвели до матеріальної шкоди на 

загальну суму 923,17 тис. грн., у тому числі: 

-  необґрунтовані нарахування по заробітній платі з урахуванням проведених 

нарахувань – 321,49 тис. грн., зайві перерахування єдиного соціального 

внеску з сум матеріальної допомоги, що надавалась окремим працівникам у 

зв’язку із сімейними обставинами у сумі 54,51 тис. грн.,  необґрунтовані 

нарахування індексації стипендії студентам у сумі  2,42 тис. грн., покриття 

витрат спеціального фонду, пов’язаних з наданням платних послуг з 

навчання та проживання у гуртожитку, за рахунок коштів загального фонду у 

сумі 544,75 тис. грн. 

Крім того, виявлені інші порушення, що не призвели до втрат 

фінансових і матеріальних ресурсів на загальну суму 0,73 тис. грн. 

Згідно з інформацією, наданою керівництвом коледжу станом на  

03.07.2020 виявлені фінансові порушення відшкодовані у повному обсязі, 

інші порушення, що не призвели до збитків, а саме лишки товарно-

матеріальних цінностей у сумі 0,73 тис. грн., оприбутковано по 

бухгалтерському обліку. 

 З метою недопущення порушень фінансово-бюджетної дисципліни при 

використанні бюджетних коштів, невідкладного виправлення встановлених 

недоліків у здійсненні фінансово-господарської діяльності та запобігання їх 

надалі 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Інформацію Південного офісу Держаудитслужби прийняти до відома. 



2. Попередити директора Одеського коледжу транспортних технологій 

Дидишко Й.Й. про персональну відповідальність за ефективне та раціональне 

використання бюджетних коштів, додержання операцій з бюджетними 

коштами. 

 

3.  Директору Одеського коледжу транспортних технологій Дидишку  Й.Й.: 

3.1. Проаналізувати та обговорити на нараді стан роботи з запобігання 

порушень фінансової дисципліни і вжиття дієвих заходів щодо недопущення 

у подальшому порушень законодавства. Притягти до відповідальності осіб, з 

вини яких були допущені порушення фінансово-господарської дисципліни.  

3.2.  Посилити контроль за роботою підлеглих працівників, які відповідають 

за фінансово-господарську діяльність навчального закладу. 

3.3. Забезпечити дотримання вимог законодавства щодо правильності 

нарахування заробітної плати та відрахувань до державних цільових фондів, 

взяти під особистий контроль витрати фонду оплати праці. 

3.4. Дотримуватись вимог законодавства щодо правильності нарахування 

індексації стипендії.  

3.5. Здійснювати контроль за дотриманням вимог Бюджетного кодексу 

України в частині проведення покриття видатків, пов’язаних з наданням 

платних послуг з навчання та проживання у гуртожитку. 

3.6.  Облік господарських операцій проводити з неухильним дотриманням 

вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 

Україні». 

 

4.   Комунальній установі «Центр фінансово-статистичного моніторингу» 

(Кіріляк І.Ю.) здійснювати моніторинг стану дотримання фінансової 

дисципліни   Одеським коледжем транспортних технологій. 

 

5.    Заступнику начальника управління – начальнику відділу професійної та 

вищої освіти управління дошкільної, загальної середньої, професійної освіти 

та економічно-ресурсного забезпечення Департаменту освіти і науки 

(Абозіна Т.М.) забезпечити контроль за виконанням умов контракту 

директором  Одеського коледжу транспортних технологій Дидишко Й.Й. 

 

6.  Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

– начальника  управління дошкільної, загальної середньої, професійної освіти 

та економічно-ресурсного забезпечення Ільніцьку Л.О. 

  

 

 

 

 

Директор                                                                                 Олександр ЛОНЧАК 

 

 

 

 


